ПРОТОКОЛ № 1

заседания  учителей начальных классов.

от 20.09.2023г.
Присутствовало: 14 чел.

Тема: Планирование и организация методической работы  учителей начальных классов  на 2023-2024 учебный год.
Место проведения: МОУ-гимназия им. В. Н.Татищева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы РМО за 2022-2023 уч. год
2. Корректировка и утверждение плана работы РМО  на 2023 -2024 уч. год
3. Аттестация педагогических работников.
4. ОП НОО в соответствии  с ФГОС НОО 2021 и  ФОП НОО. Новые правила и изменения. Рабочие программы по предметам. ФРП по лит. чтению, русскому языку, окружающему миру

	                                Ход заседания.
 Методист МУ МК Я. М. Учаева  познакомила учителей с изменениями в аттестации педагогических работников. Педагогам рассказали о новых правилах подачи заявления, о подготовке материалов  для портфолио педагога и процедуре аттестации в новых условиях.

О. С. Комарова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных классов МОУ-  гимназия им. В. Н. Татищева познакомила педагогов с ОП НОО в соответствии  с ФГОС НОО 2021 и  ФОП НОО, рассказала о новых правилах и изменениях, которые необходимо учитывать при составлении рабочих программ. А так же познакомила с рабочими программами по предметам, и  ФРП по литературному чтению, русскому языку, окружающему миру.

 С анализом работы РМО учителей начальных классов в 2022-2023 учебном году выступила Спиридович О.Н., учитель начальных классов МОУ- гимназия им. В.Н.татищева. Затем  педагогам был представлен проект плана работы методического объединения учителей начальных классов  на 2023-2024 учебный год.
Решение.
Утвердить план работы РМО учителей начальных классов на 2023-2024 учебный год. Принять к сведению информацию об изменениях в Аттестации педагогических работников.
Принять к сведению информацию о ОП НОО в соответствии  с ФГОС НОО 2021 и  ФОП НОО и использовать ее при составлении рабочих программ

 Руководитель РМО                                                                 О. Н. Спиридович
[bookmark: _GoBack]